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Förslag till arbetsordning

Plenum
Mötet hålls i plenum, som är ett ord man använder för den plats där debatter ordnas och
beslut tas.

Mötesgången
På årsmötet diskuteras tre saker:

Propostioner
Motioner
Yrkanden

En proposition kommer från organisationens styrelse. En motion kommer från en
medlem i organisationen. Ett yrkande kan komma både från styrelsen och från
medlemmarna på plats. Innan årsmötet har alla organisationens medlemmar fått
styrelsens propositioner skickade till sig. Alla medlemmar har också haft möjlighet att
skicka in motioner. Om man som medlem fortfarande tycker att något borde tas bort,
ändras eller läggas till i styrelsens propositioner så kan man lägga ett eget förslag, som då
kallas yrkande. Ett yrkande kan också läggas av styrelsen.

Ett yrkande bör ha inkommit innan den aktuella propositionen behandlas och lämnas in
på en yrkandelapp till mötespresidiet, men kan även inkomma under tiden talarlistan är
öppen.

Begära ordet
Vid en debatt finns det möjlighet att sätta upp sig på en talarlista för att argumentera för
sin sak i talarstolen. Om man vill sätta upp sig på talarlistan räcker man upp sitt röstkort
och får en signal av mötespresidiet som sköter talarlistan. När det är ens tur får man gå
upp i talarstolen.

En sak att tänka på är att enbart gå upp i talarstolen om ens argument inte har framförts
eller inte har framförts tillräckligt övertygande. Samtidigt är det viktigt att alla argument
får höras och att alla medlemmar har möjlighet att komma till tals. När man talar i en
debatt är talartidsbegränsningen två minuter. När femton sekunder kvarstår knackar
mötesordförande en gång i bordet och när tiden är ute två gånger i bordet. När styrelsen
presenterar sina förslag, innan en debatt hålls, finns ingen talartidsbegränsning.

Streck i debatten
Om en debatt blir långrandig, och man bedömer att alla relevanta argument har
framförts, kan man begära streck i debatten. Om   årsmötet   beslutar   att   sätta   streck   i
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i debatten så kan ingen ny person sätta upp sig på talarlistan. Inga nya yrkanden kan då
heller läggas. Innan strecket sätts har dock alla som vill möjlighet att sätta upp sig på
talarlistan. Efter det lottas talarlistan. När man når strecket går man till beslut. Streck i
debatten begärs genom att någon föreslår det skriftligt eller muntligt till mötespresidiet.

Yttrande-, förslags- och rösträtt
Det är inte alla som har förslags-, yttrande- och rösträtt i plenum. Tabellen nedan redogör
för vilka som har vilken rätt, och när.

 I ärenden gällande revision1

 I valärenden2

 I ärenden gällande mötet3

 I presentation av kandidat4

Mötespresidiet
Mötet kommer att ledas av en mötesordförande och en mötessekreterare. Mötes-
ordföranden fördelar ordet, läser upp alla förslag och genomför omröstningar. Mötes-
sekreterare protokollför alla förslag som kommer in och de beslut som tas på möten.

Röstlängden
Röstlängden reglerar vilka som får rösta och uttala sig i plenum. Om ett ombud måste
lämna plenum, meddelar man det till mötessekreteraren, som därefter stryker en från
röstlängden. Om man är ett nytillkommet ombud meddelas även detta till mötes-
sekreteraren. När röstlängden justerats meddelar mötesordförande detta. Alla som har
förslagsrätt på mötet har när som helst under mötet möjlighet att begära att röstlängden
justeras.
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Sakupplysning
En sakupplysning kan begäras om man hör felaktiga fakta nämnas, om man är osäker på
de fakta som framförs från talarstolen eller har relevant fakta att presentera under
området. Sakupplysning kan även lämnas av personer som i vanliga fall inte har
yttranderätt på mötet. Sakupplysning begärs genom att en person kontaktar
mötespresidiet med sin begäran. Mötespresidiet beslutar sedan om det finns underlag för
att bevilja sakupplysning.

Replik
Replik innebär rätten att bemöta personliga påhopp. Replik begärs genom att berörd del-
tagare kontaktar mötespresidiet och begär replik. Mötespresidiet beslutar sedan om det
finns underlag för att bevilja replik.

Ordningsfråga
Ordningsfrågor är frågor som rör själva mötet eller annat praktiskt och inte sakfrågorna.
Förslag på ordningsfrågor lämnas fram skriftligt eller muntligt till mötespresidiet. Ord-
ningsfrågor bryter dagordningen och talarlistan.

Omröstning
På årsmötet beslutar man genom att rösta om förslagen. Vanligen röstar man genom ja-
rop, då enbart en företrädare per medlem har rätt att ropa. Mötesordföranden avgör efter
ropen vilket förslag som har fått flest röster. 

Upplevs valet som jämnt och osäkert kan votering begäras genom att en person med
förslagsrätt ropar det. När votering genomförs sträcker alla upp sina röstkort.
Mötesordföranden avgör då vilket förslag som har fått flest röster. Upplevs valet som
jämnt och osäkert kan rösträkning begäras genom att en person med förslagsrätt ropar
det. Vid beslut har mötesordförande rätt att begära att omröstning ska ske direkt med
votering. När rösträkning genomförs kallas mötets valda rösträknare in och räknar
rösterna.

Vid val då det finns fler kandidater än valberedningens förslag genomförs sluten
omröstning. Mer om sluten omröstning finns under nästa rubrik. Nedlagda röster räknas
inte in när man avgör om en enkel eller kvalificerad majoritet har bifallit olika beslut.

Sluten omröstning
Sluten omröstning innebär att en röst avläggs genom en röstsedel, så att det inte blir
synligt för andra vad man har röstat på. Vid sluten omröstning delas röstsedlar ut, en till
varje medlem. Vid valen skriver ombuden det eller de namn som ombuden röstar på.
Giltig röstsedel ska innefatta endast det antal namn som ska väljas. Röstsedlar som
innehåller fler eller färre antal namn är ogiltiga. En  företrädare  per  medlem  ställer  sig i
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röstlängdens ordning och lägger därefter ned sin röst i valurnan, efter att mötes-
ordföranden läst upp namnet på medlemmen från röstlängden. När alla röster är avlagda
räknar rösträknarna rösterna, under närvaro av revisorerna ifall att någon av dessa är
närvarande i salen. När rösträkningen är avslutad lämnas en sammanställning till mötes-
ordföranden som därefter meddelar vem som blivit vald.

Val
Vid val presenterar valberedningen vilka som blivit nominerade och vilka som de föreslår
bör bli valda samt argumenterar i korthet för dessa personer.

Om en kandidat som inte blivit föreslagen av valberedningen ska kunna väljas måste den
kandidatens nominering väckas. En nominering kan väckas av kandidaten själv eller av
en person som har rösträtt. De kandidater vars nomineringar inte väcks kan inte bli valda.
En nominering måste väckas innan valen påbörjas. Nominering av val till ordförande,
vice ordförande och andre vice ordförande måste väckas innan årsmötets öppnande. Om
enbart valberedningens förslag finns går man direkt till omröstning, med enkel majoritet
och ja-rop. Om fler kandidater är valbara sker pläderingar och senare sluten omröstning.

Vid alla val är det möjligt att plädera. En plädering är när man argumenterar för att någon
ska bli vald. En plädering får genomföras av alla som har yttranderätt.
Talartidsbegränsning för plädering är tre minuter. Vid plädering får man som medlem
enbart ett tillfälle att sätta upp sig. Valberedningens ledamöter och styrelsens ledamöter
får också enbart sätta upp sig en gång per person. För att det ska bli rättvist sätter alla
som vill plädera upp sig på en och samma gång och därefter lottas talarlistan. Vid
pläderingar är det praxis att inte tala negativt om enskilda kandidater. När pläderingen är
avslutad sker sluten omröstning.

Reservation
Reservationer innebär att man motsätter sig ett taget beslut och starkt vill markera det.
Reservationen skall lämnas in senast femton minuter efter mötets avslutande till
mötessekreterarna och kommer att läsas upp och protokollföras.

Sveriges Elevråds styrelse föreslår

att          årsmötet bifaller arbetsordningen
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Verksamhetsberättelse 2025
Efter den verksamhetsövergång som genomfördes föregående år har Sveriges Elevråd
under året fortsatt utvecklas och stärkas som arbetsgivarorganisation. För första gången
någonsin har vi haft en heltidsarvoderad ordförande och har därför också haft goda
förutsättningar att stärka både styrelsen interna arbete och det externpolitiska arbetet.
Organisationen har dessutom fortsatt växa enligt den tillväxtstrategi som klubbades förra
året. Styrelsen ser att det är en stark och hållbar organisation som har byggts upp genom
verksamhetsövergången och som fortsätter växa, med allt fler medlemmar som skapar en
mer givande skoltid för eleverna på sin skola.

Medlemsförmåner
Support
Material
Utbildningar
Mötesplatser
Ekonomiskt bidrag

Medlemsförmånerna har tillhandahållits elevråden via Sveriges Elevråds anställda.
Support och utbildningar har getts av verksamhetsutvecklarna som har kontinuerlig
kontakt med elevråden och dagligen stöttar elevrådens styrelser i deras arbete. Medlems-
material finns tillgängligt på Sveriges Elevråds hemsida men ges även i direktkontakt med
elevråden. De största mötesplatserna som anordnades under året var Boost, där elev-
råden får utbyta erfarenheter och inspireras både av varandra och diverse föreläsningar,
och årsmötet som är Sveriges Elevråds högst beslutande organ där medlemmarna får
möjlighet att påverka organisationen. Efter önskemål från medlemmarna anordnades
även en del regionala event i både Stockholm, Uppsala och Hässleholm. Slutligen delar
organisationen även ut ett ekonomiskt bidrag till elevråden en gång per år som står i
proportion till deras anslutningsgrad i sina individuella skolor.

Externt arbete
Under året har Sveriges Elevråd i det externpolitiska arbetet företrätt elever i angelägna
frågor och verkat för att stärka våra medlemmars möjligheter till organisering. Vi har haft
en kontinuerlig medial synlighet och bjudits in till både SVT och TV4 för att kommentera
aktuella frågor inom skolpolitiken. Utöver det har vi fört en god dialog med både
politiker, fackförbund och andra intresseorganisationer kring hur man i praktiken kan
skapa bättre förutsättningar för elevers möjligheter till inflytande och välmående i skolan.

Regeringen har i år lagt stort fokus på skolfrågor och bedriver enligt de själva “det största
reformarbetet för svensk skola på 30 år”, vilket inneburit att skolfrågan varit ständigt
aktuell och omdebatterad under året. Framför allt handlar det om en rad utredningar på 

8



skolområdet som redovisats under året. Sveriges Elevråd har haft kontakt med flera av
dessa och har efter de redovisats svarat på sju av utredningarna i så kallade
remissvar/yttranden. Det gäller bland annat läroplansutredningen, utredningen om ett
nytt betygssystem och utredningen om ett nationellt mobilförbud. Samtliga remissvar
finns publicerade på Sveriges Elevråds hemsida.

Under Almedalsveckan medverkade Sveriges Elevråds ordförande i en rad olika paneler,
seminarier och rundabordssamtal som bland andra arrangerades av Sveriges Skolledare,
Swedbank, Tre ska bli noll, Unizon, RFSU och Friends. Dessutom tog Sveriges Elevråd,
tillsammans med Sveriges Elevkårer och Tim Bergling Foundation, fram en rapport om
elevers syn på elevhälsan, kallad “Elevhälsa på elevers villkor”. Rapporten presenterades
under Almedalsveckan på ett fullsatt seminarium och senare under sommaren även i
Nyhetsmorgon. Organisationen har även blivit inbjuden att medverka på flertaliga
konferenser under året som arrangerats av bland andra SKR, Skolverket och A
Sustainable Tomorrow.

Sammanfattningsvis utgör Sveriges Elevråd fortsatt en självklar röst i skoldebatten och
har under året tagit plats och påverkat i många olika forum.

Förtroendevalda, valda på årsmötet 2024
Presidium:

Agnes Tell, ordförande
Mattias Lindahl, förste vice ordförande
Elle Rosengren, andre vice ordförande

Letamöter:
Carl Johan Ståhl
Hasti Azemati
Elis Arner
Maria Ryzko
Selma Selimovic Andersson
Wilma Ahlqvist Graff

Till styrelsen valdes sex ordinarie ledamöter och tre presidialer men efter sommaren
valde Wilma Ahlqvist Graff själv att avsäga sig sin post av personliga skäl. På grund av att
mer än halva mandatperioden redan hade gått valde styrelsen att inte uppdra
valberedningen att ta fram ett förslag på en adjungerad ledamot, för att istället låta
valberedningen fokusera på deras då redan inledda process att bereda valen inför
årsmötet.

Valberedning:
Edvin Johansson, ordförande
Corall Bodonyi, ledamot
Tilde Emilsson, ledamot
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Lekmannarevisorer:
Kalle Weimarck
Agnes Bertilsdotter

Auktoriserad revisor:
Annika Gestblom, KPMG
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Medlemsorganisationer/Elevråd när året stängdes
2024

Uppsala                   Björkvallskolans Elevråd 
Uppsala                   Elevrådet Katarinaskolan 
Uppsala                   Gluntens Elevråd 
Uppsala                   Gottsundaskolans Elevkår 
Uppsala                   Gränbyskolans elevråd 
Uppsala                   IESU Elevråd 
Uppsala                   Kunskapsrådet Uppsala 
Uppsala                   Palmrådet 
Uppsala                   Rosendals Elevråd 
Uppsala                   Stordammens Elevråd 
Uppsala                   Tiundaskolans elevråd 
Uppsala                   Tuna Elevråd 
Uppsala                   Tunabergsskolans Elevråd 
Uppsala                   UMK:s Elevkår 
Uppsala                   Valsätraskolans Elevråd 
Uppsala                   Ärentunaskolan Elevråd 

Stockholm              Ekens Elevråd
Stockholm              Enbacksskolans elevråd
Stockholm              Engelbrekts Elevråd
Stockholm              Futuraskolan Bilingual Stockholms elevråd
Stockholm              Futuraskolan international school of Stockholm Student Council (FIS)
Stockholm              IESLH Student Council
Stockholm              Rålitikerna
Stockholm              Sofia Skolans Elevråd
Stockholm              Tellusrådet

Hässleholm            Bjärnums Elevråd
Hässleholm            Furutorpskolans Elevråd
Hässleholm            Hästveda Högstadium Elevråd
Hässleholm            Linnéskolans Elevråd 7-9
Hässleholm            Läredaskolans elevråd
Hässleholm            Montessoriskolans Elevråd
Hässleholm            Vannarödsskolans elevråd
Hässleholm            Västerskolans elevråd

Malmö                     Bergaskolans Elevråd
Malmö                     Elevrådet Mellersta
Malmö                     Oxievångsskolans Elevråd
Malmö                     RåVåRåd
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Västerås                  Kunskapsskolan Västerås Elevråd
Västerås                  Tillbergaskolans Elevråd
Västerås                  Önstaskolans Elevråd
Ängelholm              Kungsgårdsskolans Elevråd 
Ängelholm              Magnarpsskolans elevråd
Ängelholm              Nyhemsskolans elevråd 

Knivsta                    Adolfsbergsskolans Elevråd 
Knivsta                    Thunmanskolans Elevråd 

Sollentuna              Runanrådet 
Sollentuna              Silverdalsskolans Elevråd 

Botkyrka                 Trädgårdsstadskolans Elevråd 

Båstad                      Strandängsskolans Elevråd 

Enköping                Örsundsbroskolans Elevråd 

Flen                          Stenhammarskolans Elevkår 

Helsingborg           SCISH MYP 

Hörby                       Frostaskolans Elevråd 

Lidingö                    Futuraskolan Kottlas Elevråd 

Linköping               Linghems Elevråd 

Lund                         Fäladsgårdens Elevråd

Ockelbo                   Perslundas Elevråd

Tjörn                        Häggvallskolans Elevråd

Vallentuna              Vittras Elevråd

Ydre                          Ydreskolans Elevråd

Sveriges Elevråds styrelse föreslår

att          årsmötet godkänner årsberättelsen för år 2025
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Årsredovisning
för

Sveriges Elevråd
802458-8850

Räkenskapsåret
2024

Transaktion 09222115557547945260 Signerat AT, ML, ER, WAG, CJS, SS, HA, EA, MR, AG
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Sveriges Elevråd
Org.nr 802458-8850 

Föreningen har sitt säte i Stockholm 

Styrelsen för Sveriges Elevråd upprättar härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2024. 

 
Sveriges Elevråd arbetar förvisionen att det på varje högstadieskola i Sverige ska finnas ett elevråd som
skapar en mer givande skolgång för sina medlemmar genom att tillvarata på deras sociala, ekonomiska,
kulturella och politiska intressen. Detta gör organisationen genom att erbjuda medlemmarna stöd och
förmåner i form av: 

-Support, i hela Sverige sysselsätter organisationen heltidsanställda verksamhetsutvecklare som stödjer
medlemsorganisationerna och enskilda medlemmar i sitt vardagliga arbete.
-Utbildningar, under 2024 har Sveriges Elevråd kunnat erbjuda sina medlemsorganisationer sex olika
typer av medlemsutbildningar som organisationen har skapat och genomfört i sin egen regi.
Utbildningarnas mål är att stärka medlemmarnas kompetenser inom bland annat styrelsearbete,
årsmöteskunskap och medlemsvärvning.

 
Sveriges Elevråd är en ideell organisation för elevråd och elevkårer på övre grundskola i Sverige.
Organisationen är en ideell förening som styrs av valda ombud för de medlemsorganisationer som utgör
verksamheten. Sveriges Elevråds syfte är att stödja och hjälpa elevråd och elevkårer på övre grundskolan
genom support, material och utbildning. Detta arbete bedrivs genom att organisationer gemensamt genom
Sveriges Elevråds söker bidrag, bedriver påverkansarbete mot politiker och andra beslutsfattare samt
förhandlar förmånliga avtal. Sveriges Elevråd köper in administrativa tjänster från Sveriges Elevkårer.
Tjänsterna utgör bland annat stöd från Sveriges Elevkårers personal, i form av support, utbildningar och
material. 

Under året har organisationen behövt prioritera interna strukturer efter att ha anställt 4 nya medarbetare. 
Detta gör att antalet enskilt anslutna har minskat något jämfört med föregående år medan antalet 
medlemsorganisationer har ökat något. Medlemssiffrorna i år landade på 12 450 enskilt anslutna 
medlemmar i 60 statsbidragsgrundande medlemsorganisationer. 

 
Föreningen har tagit över förvaltningen från Sveriges Elevkårer under året. 

Bidraget från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) har ökat något under 2024 
(2 685 285) i jämförelse med förgående år (2 616 329). Sveriges Elevråd sökte även ytterligare bidrag 
från MUCF, fritidskort för barn och unga, och blev beviljade 505 252 kr. Bidraget får utnyttjas fram tills 
1 juli 2025, därav har 375 252 kr förts över till verksamhetsår 2025. Utöver det har organisationen även 
fått bidrag från Stockholmstad på 120 000 kr, Skolverket på 1 110 982 kr samt region Skåne på 253 624 
kr. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
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Förvaltningsberättelse

Främjande av ändamålet

Allmänt om verksamheten

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Transaktion 09222115557547945260 Signerat AT, ML, ER, WAG, CJS, SS, HA, EA, MR, AG
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Sveriges Elevråd
Org.nr 802458-8850 

 
Sveriges Elevråd redovisar ett resultat på 62 416 kr för kalenderåret 2024, vilket är en minskning i
jämförelse med år 2023(403 278 kr). 

-Material, genom Sveriges Elevråds hemsida får alla medlemmar tillgång till material som Sveriges
Elevråd har skapat. Materialet består av praktiska verktyg i form av mallar och guider som går att
använda till medlemmarnas organisationer.

-Ekonomiskt bidrag, under 2024 betalade Sveriges Elevråd ett ekonomiskt bidrag till
medlemsorganisationerna på cirka 110 000 kr.

Under 2024 har styrelsen fortsatt arbetet med att tryggt förvalta och bygga en stark organisation som
kunnat axla ansvaret som arbetsgivarorganisation. Sena 2023 anställde organisationen sin första
generalsekreterare, och under 2024 anställde man sedan en operativ chef och tre verksamhetsutvecklare.
Under 2024 har organisationen arbetat med att sätta grunden för allt det som behövs för att vara en god
arbetsgivare. 

Utöver att arbeta med arbetsgivarinsatser har organisationen tagit fram en tillväxtstrategi som sträcker sig 
till 2028 och fokuserar på en hållbar, långsiktig medlemstillväxt. 
Under 2024 fortsatte organisationen växa externpolitiskt, bland annat genom att släppa en rapport 
tillsammans med Sveriges Elevkårer och Tim Berling Foundation som fick gott genomslag under 
almedalsveckan. Som vanligt har vi samarbetat med statliga utredningar, myndigheters barn, skol- och 
elevarbeten och utvecklat en rad olika samarbeten vi tror kommer skapa bättre möjligheter för oss att 
representera våra medlemmar med genomslag. 
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Styrelsen arbete 

Resultat och ställning

Transaktion 09222115557547945260 Signerat AT, ML, ER, WAG, CJS, SS, HA, EA, MR, AG
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Soliditet (%)
Definitioner
Soliditet (%)-Uppgiften beräknas som utgåendeeget kapitaldivideratmed balansomslutningen(totala
tillgångar i balansräkningen). 

Sveriges Elevråd
Org.nr 802458-8850 

Belopp vid årets ingång
Årets resultat 
Belopp vid årets utgång

 
Erhållna bidrag
Resultat efterfinansiella poster 

1 358 094
62 416

1 420 510

4299 891
62 416 

62,11 

1 358 094
62 416

1 420 510

4431 897
403 278 

55,12 

4283 857
354 959 

39,70 

3782 831
598 712 

23,90 

4 (9)

Föreningens resultat ochställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 

Flerårsöversikt 

Allmänna förutsättningar 

 
Balanserat

kapital

2024 

Summa
kapital

2023 2022 2021 

Ekonomiskställning 

Resultat(tkr)

Förändringar i eget kapital

Transaktion 09222115557547945260 Signerat AT, ML, ER, WAG, CJS, SS, HA, EA, MR, AG
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Bidrag
Nettoomsättning 

 
Övriga externa kostnader
Personalkostnader 

Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco -
Högstadieorganisationen
Org.nr 802458-8850 

Resultaträkning 

 
Övriga ränteintäkter och liknanderesultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter 
Resultat efter finansiella poster

Årets resultat 

-2 485 614
-2 084 913

 

4 299 891
333 030

4 632 921 

157
-135

22
62 416
62 416

4 431 897
369 265

4 801 162 

-4 099 097
-298 776

-4397 873

403 289

 

16
-27
-11

403 278
403 278

5 (9) 

 
2 

3 
4 

5 
6 

Not 

Verksamhetensintäkter 

Verksamhetenskostnader 

Verksamhetsresultat 

Resultat från finansiella poster

-4570 527

62 394

2024-01-01
-2024-12-31 

2023-01-01
-2023-12-31 
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Årets resultat 
Balanserat kapital 
Summa eget kapital

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 
Aktuella skatteskulder                                                                         
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 
Övriga skulder 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Summakortfristigaskulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

 
Kundfordringar
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco -
Högstadieorganisationen
Org.nr 802458-8850 

Balansräkning

7 

2 157 703
2 286 982

2 286 982

75 600
10 000
43 679

129 279 

62 416
1 358 094
 

222 983
13 063

375 252
105 665
149 509
866 472

2 286 982

2 248 722
2 463 717 

2 463 717

403 278
954 816

1 358 094 

164 200
7 096

43 699
214 995 

945 050
0
0

26 031
134 542

1 105 623

2 463 717

6 (9) 

TILLGÅNGAR 
Omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Not 

Eget kapital

 
Summa omsättningstillgångar 

1 420 510

2024-12-31 2023-12-31 

Kassaoch bank

Kortfristiga fordringar
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Bidragfrån staten
Kommunala bidrag
Summa

Övriga ränteintäkter 

Medelantalet anställda 

Avtal med Sveriges Elevkårer avseende medlemsservice,
medlemsbidrag etc.
Övriga externa kostnader 

Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen
Org.nr 802458-8850 

 5

3 926 267
373 624

 

1 337 001
1 148 614

 

157
157

0

4 311 897
120 000

 

3 316 425
782 672

 

16
16

 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Intäktsredovisning 
Bidrag
Erhållnabidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.
Bidragredovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som
skuldtill dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. 

7 (9) 

Noter
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Not 2 Erhållna bidrag 

Not 4 Medelantalet anställda 

Not 3 Övriga externa kostnader 

Allmännaupplysningar

Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 

Bidrag och offentliga bidrag redovisade i
resultaträkningen

2024 

4 299 891

2024 

2 485 615

2024

2024

2023 

4 431 897

2023 

4 099 097

2023

2023

Transaktion 09222115557547945260 Signerat AT, ML, ER, WAG, CJS, SS, HA, EA, MR, AG
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Övriga räntekostnader 

Sparade bidrag MUCF 2024/2025 

Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen
Org.nr 802458-8850 

135
135

375 252
 

0
0

27
27

8 (9) 

Not 7 Skuld erhållna ej nytthade bidrag 

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter 
2024

375 252

2024-12-31 

2023

2023-12-31 
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Revisionsberättelse Sveriges Elevråd, org. nr 802458-8850, 2024 

 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Sty-
relsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag. 

 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsre-
dovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna 
en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säker-
het är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revis-
ion som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kom-
mer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felak-
tigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och an-
ses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan för-
väntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. Som del av en revision enligt ISA använder

vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

⎯ identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

⎯ skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedöm-
ningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upp-
lyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka för-
mågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om sty-
relsen avser att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten el-
ler inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder an-
tagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. 
Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisions-
bevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfak-
tor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen om den vä-
sentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

⎯ utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också in-
formera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifie-
rat. 

 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Sveriges Elevråd för år 2024. 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 
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Revisionsberättelse 
Till årsmötet i Sveriges Elevråd, org. nr 802458-8850 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Revisorns ansvar

Styrelsens ansvar

Grund för uttalanden
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Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyl-
dig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet
mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen. 

Stockholm det datum som framgår av vår elektroniska signatur

KPMG AB 

Revisionsberättelse Sveriges Elevråd, org. nr 802458-8850, 2024 

 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Sveriges Elevråd för år 2024. 
Vi tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ- ning
under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella be-
dömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållan-
den som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträ-
delser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om an-
svarsfrihet. 
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Annika Gestblom

Auktoriserad revisor 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 
Uttalande

Grund för uttalande
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 Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse 
RevisionenförSverigesElevrådavlägger härmed revisionsberättelse för årsredovisningen
2024 och verksamhetensedanföregående årsmöte. 

 
Revisionen ansvararför att granska huruvida styrelsen efterlever de beslut som fattats av
årsmötet samt Sveriges Elevråds stadga, och ska även ha insyn i Sveriges Elevråds
verksamhet och räkenskaper.Därtill ansvarar revisionen för att inför årsmötet avge en
revisionsberättelse, i vilkenstyrelsen tillstyrks eller avstyrks ansvarsfrihet. 

 
Styrelsen ansvarar för upprättandet av årsredovisningen och dess äkthet samt den löpande
förvaltningen av Sveriges Elevråd. 

Enligtvåruppfattningharårsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen
och gereniallaväsentligaavseendenrättvisande bild av föreningens finansiella ställning per
den 31december2024ochavdessfinansiella resultat för året. Förvaltningsberättelsen är
enligtvåruppfattningförenligmedårsredovisningens övriga delar. Utifrån de insamlade
revisionsbevisenfinnerrevisioneningenting som tyder på att någon styrelseledamot har
företagitnågonåtgärdellergjortsigskyldig till nämnvärd försummelse som kan föranleda
ersättningsskyldighet.Revisionenfinner vidare att styrelsen har förvaltat verksamheten i
enlighetmedSverigesElevrådsstadgaoch de beslut som fattats av årsmötet. 

Under 2024harrevisionennoteratattflera protokollsammanfattningar publicerats med
betydandefördröjning,vilketpåverkattransparensen i organisationens löpande verksamhet.
Även omdettainteutgörnågotstadgebrott vill revisionen betona vikten av tydlig
dokumentationochskyndsamkommunikation för att säkerställa insyn och stärka förtroendet
för styrelsensarbete.
 
Revisionen villävenkommenteradetbyte av auktoriserad revisor som skedde under
verksamhetsåret.NärKPMGimajmeddelade att man avsåg byta ansvarig revisor för
Sveriges Elevrådpågrundavenomorganisering i företaget ställdes organisationen inför en
situation utan någonpraxis.Processentydliggjorde behovet av klara riktlinjer, och revisionen
ser därför positivtpåattstyrelsennulagt fram en proposition för att skapa tydlighet vid
framtida byten avauktoriseradrevisorunder mandatperiod. 

 
Revisionen utgår från god revisionssed i Sverige och revisionens uppgift som den kommer
till uttryck i stadgan. Vi är oberoende i förhållande till Sveriges Elevråd. Vidare anser vi att
de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.
 
Styrelsens ansvar

Uttalanden

Revisionens ansvar

Grundföruttalande 

Uttalande om ansvarsfrihet
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____________________________
Karl Weimarck, lekmannarevisor
2025-10-17, Luleå 

Revisionen tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet.
 
____________________________
Agnes Bertilsdotter, lekmannarevisor
2025-10-06, Stockholm 
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Verksamhetsplan 2026
Verksamhetsplanen beskriver vad Sveriges Elevråd ska göra under det kommande året.
Den sätter, koncist och konkret, ramarna för det kommande årets arbete inom
organisationen och vilka medlemsförmåner som medlemmarna har rätt till. Det är
styrelsen för organisationen som har ansvar för att verksamhetsplanen blir verklighet.
Under Årsmöte 2026 kommer styrelsen att redovisa hur denna verksamhetsplan uppfyllts
genom en verksamhetsberättelse och en ekonomisk berättelse.

Medlemsförmåner
Support
Material
Utbildningar
Mötesplatser
Ekonomiskt bidrag

Sveriges Elevråd ska under året erbjuda utbildningar och support till
medlemsorganisationerna i huvudsak genom anställda verksamhetsutvecklare. Material i
form av exempelvis olika typer av mallar, underlag och guider för
medlemsorganisationernas verksamhet ska under året återfinnas på organisationens
hemsida.

Medlemsorganisationerna ska fortsatt få tillgång till ett ekonomiskt bidrag i proportion
till deras individuella anslutningsgrad. Organisationen ska fortsatt arbeta för att
tillgängliggöra bidragen i så stor utsträckning som möjligt.

Mötesplatser
Sveriges Elevråd anordnar varje år minst två mötesplatser - Boost och årsmötet. Boost,
vars syfte är att inspirera och utbilda men framförallt skapa sammanhang för utbyte och
möte mellan medlemsorganisationerna anordnas under årets första halva. Årsmötet som
är medlemmarnas möjlighet till inflytande över organisationens funktion och styrning
anordnas enligt stadgarna i fjärde kvartalet och ska vara en nationell mötesplats. Sveriges
Elevråd ska även fortsätta utveckla fler regionala mötesplatser anpassade efter
medlemmarnas önskemål och behov.

Opinionsbildning och elevorganisering
Utöver våra medlemsförmåner ska Sveriges Elevråd verka som opinionsbildare i frågor
gällande övre grundskolan, elevers förutsättningar och elevers fria organisering genom
elevråd. I desamma frågor ska organisationen utgöra en självklar röst i skoldebatten.
Styrelsen ska företräda    organisationens    medlemmar     och    välja    samarbetspartners 
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strategiskt samt arbeta gentemot övriga skolpolitiska aktörer för att gynna
elevorganiseringen i Sverige.

Sveriges Elevråds styrelse föreslår årsmötet

att          godkänna verksamhetsplanen för 2026
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Proposition 1: En enhetlig stadgerevidering

Sammanfattning

Inför årets årsmöte har styrelsen gjort en större översikt av stadgarna och valt att i en
proposition föreslå en heltäckande, sammanhållen stadgerevidering. Stadgarna är de
regler som bestämmer hur organisationen är uppbyggd och ska fungera. 

I dagens stadga finns diverse upprepningar och tvetydiga formuleringar som lätt kan
feltolkas. Eftersom stadgarna är de regler organisationen ska styras efter är det viktigt att
de är så tydliga som möjligt, både för att styrelsen ska kunna fatta bra beslut som följer
stadgarna, men även för att medlemmarna ska kunna förstå stadgarna för att ha
möjlighet att kontrollera att styrelsen följer dem. De ändringar som föreslås i
propositionen är därför menade att förtydliga och förenkla stadgan utan att ändra hur
organisationen styrs eller fungerar.  

Vad är stadgar? 
Stadgar är de regler som bestämmer hur en organisation styrs och ska fungera. I
stadgarna regleras bland annat organisationens namn och syfte. Stadgarna är det
viktigaste regelverket organisationen har att förhålla sig till och det är Sveriges Elevråds
medlemmar som beslutar om vad som ska stå i stadgarna. Därför kan de endast ändras
under ett årsmöte. 

Varför föreslås många ändringar av stadgan? 
Stadgarna ändras och uppdateras hela tiden i takt med att organisationen utvecklas.
Oftast sker bara enstaka revideringar för att reglera en specifik förändring inom
organisationen. Dessa små ändringar leder dock på sikt till att det kan uppstå otydligheter
och därför behöver även stadgan då och då ses över som helhet. Styrelsen har därför i år
tagit ett helhetsgrepp kring stadgarna och föreslår en rad förändringar som är menade att
göra stadgan tydligare och mer sammanhängande utan att ändra hur verksamheten styrs
eller fungerar i grunden.

Hur ska propositionen läsas? 
Nedan finner ni bakgrunder till de större föreslagna revideringarna. Bilaga 2 redogör för
alla revideringar som föreslås, jämfört med nuvarande lydelser, och bilaga 1 innehåller en
komplett version av hur stadgarna skulle se ut med de föreslagna revideringarna.  

Bakgrund till större föreslagna revideringar 
Krav på bestämmelser om enskild anslutning i varje elevråds stadgar: 
Alla som är medlemmar i ett elevråd som är anslutet till Sveriges Elevråd blir
automatiskt också enskilt anslutna medlemmar i Sveriges Elevråd. Eftersom det ska
vara frivilligt att vara medlem föreslås att varje elevråd i sina stadgar ska skriva in att
elevrådets medlemmar också blir enskilt anslutna i Sveriges Elevråd. Detta kommer i 
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praktiken innebära att alla elevråd som är eller vill bli medlemmar i Sveriges Elevråd
under sitt nästkommande årsmöte behöver föra in en skrivelse i sina stadgar om att
elevrådets medlemmar också blir enskilt anslutna till Sveriges Elevråd.

Förtydliganden kring extra årsmöte

I nuvarande stadgar finns få bestämmelser kring hur ett extra årsmöte ska genomföras
och en rad förtydliganden föreslås därför införas. Dessa inkluderar vilka som har rätt att
begära ett extra årsmöte och vilka punkter som ska behandlas under det extra årsmötet.
Enligt nuvarande bestämmelser löper verksamhetsåret mellan två årsmöten och
verksamhetsberättelse måste behandlas även under extra årsmöte, vilket i praktiken
innebär att ett verksamhetsår skulle kunna vara två månader långt ifall ett extra årsmöte
hålls i början av året. Ett förtydligande som föreslås är därför att verksamhetsåret ska
löpa mellan två ordinarie årsmöten och att verksamhetsberättelsen inte ska behöva
behandlas under extra årsmöte.

Ändrat sista datum för medlemskap för att få rösträtt på årsmötet 

Enligt nuvarande stadgar måste man ha blivit medlem innan 31:a augusti för att vara
berättigad rösträtt under det årets årsmöte. För att alla medlemmar som blivit
stadgeenligt kallade till årsmötet ska ha rösträtt föreslås att gränsen ändras till det datum
då kallelsen till årsmötet enligt stadgarna senast ska ha skickats ut, det vill säga 8 veckor
innan årsmötet. 

Konsekvent begrepp för att referera till medlemmarna 

Det finns i nuvarande stadga en rad olika begrepp som används för att hänvisa till de
elevråd som är medlemmar i Sveriges Elevråd. Bland annat används “elevråd”, “anslutna
elevråd” och “medlemmar”. För att förtydliga detta föreslås att ordet
“medlemsorganisation” konsekvent används i stadgan för att referera till de elevråd som
är anslutna till Sveriges Elevråd. 

Förslag till beslut
Årsmötet föreslås besluta

att      anta förslaget på reviderade stadgar enligt bilaga 1 som stadgar för Sveriges Elevråd
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Proposition 2: Reviderat kandidaturstopp

Bakgrund

Enligt nuvarande stadga kan man kandidera till presidiet inom Sveriges Elevråd fram tills
årsmötets öppnande och till övriga poster fram tills dess att årsmötet når punkten för val
av ledamöter. Det innebär att de som är närvarande under årsmötet har en möjlighet att
på plats kandidera till ledamot, valberedare eller lekmannarevisor inom Sveriges Elevråd.
  
Styrelsen har under året sett över kandidaturstoppen och beslutat att i en proposition
föreslå att kandidaturstoppet i stället ska vara tre veckor innan årsmötets öppnande för
samtliga poster. Framför allt handlar det om att ge alla kandidater möjlighet att förbereda
sig och förutsättningar att förstå vad uppdraget innebär. Det skulle dock innebära att det
inte längre är möjligt att under årsmötet kandidera till ett förtroendeuppdrag inom
Sveriges Elevråd. Styrelsen är däremot övertygad om att de som kandiderar på plats också
hade kandiderat tidigare, ifall de fick tydlig information om hur och när de kunde söka.
Valberedningen och styrelsen bedömer att det är möjligt att göra en större insats för att
sprida information om valprocessen och på så sätt säkerställa att de som vill söka ett
förtroendeuppdrag vet hur de gör. 

En ytterligare fördel med ett tidigare kandidaturstopp är att valberedningens
arbetsprocess hade blivit mer strukturerad och förutsägbar. Under nuvarande
kandidaturstopp är det svårt för valberedningen att på kort tid presentera samtliga
kandidater på ett ordnat och tydligt sätt till årsmötet. Med ett kandidatursopp tre veckor
innan årsmötets öppnande kommer alla kandidater finnas med i valbilagan, som ska
finnas tillgänglig för alla medlemmar senast två veckor innan årsmötets öppnande. Alla
medlemmar skulle på så sätt redan innan årsmötet ha möjlighet att läsa på om
kandidaterna till styrelsen. I de fall då valberedningen inte inom tiden för
kandidaturstoppen hunnit hitta kandidater till alla poster, ska årsmötet med fem
sjättedelars (5/6) majoritet kunna besluta att tillåta en sen kandidatur. 

För att revidera kandidaturstoppet föreslås därför en stadgerevidering enligt följande: 

Från:

§5 mom. 10 Alla kandidaturer till förtroendeuppdrag som väljs på årsmötet (exklusive
presidiet) ska vara inkomna till Sveriges Elevråds valberedning innan årsmötet påbörjar
behandlingen av val.

Till:
§5 mom. 10 Alla kandidaturer till förtroendeuppdrag som väljs på årsmötet ska vara
inkomna till Sveriges Elevråds valberedning senast tre (3) veckor innan årsmötets
öppnande. 

Samt
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 Från:

§5 mom. 11 Alla kandidaturer till förtroendeuppdrag inom presidiet som väljs på
årsmötet ska vara inkomna till Sveriges Elevråds valberedning innan årsmötets öppnande 

Till: 

§5 mom. 11 Årsmötet kan med fem sjättedelars (5/6) majoritet besluta att tillåta en sen
kandidatur 

Förslag till beslut
Årsmötet föreslås besluta

att     ändra stadgans §5 mom. 10 samt §5 mom. 11 i enlighet med förslaget som
presenteras i proposition 2

34



Ordlista

Acklamation - Det vanligaste sättet att fatta beslut på, genom ja-rop.

Ajournera - Mötet skjuts upp till en senare tidpunkt. Ajourneringen görs för att
exempelvista lunchrast.

Ansvarsfrihet - Styrelsen kan beviljas ansvarsfrihet av årsmötet om medlemmarna
anser att styrelsen har skött sitt uppdrag utan allvarliga felsteg. Det innebär att
styrelseledamöterna inte senare kan ställas till svars för något som hänt under året de var
beviljade ansvarsfrihet för. 

Att-sats - Det som ska beslutas i ett yrkande, en motion eller en proposition.

Bifall - När årsmötet röstar ja till ett yrkande, motion eller propostion.

Bordläggning - Innebär att ett ärende skjuts upp.

Dagordning - Lista över ärenden som ett möte ska behandla. Dagordningen föreslås av
styrelsen och fastställs slutgiligt av årsmötet. 

Fyllnadsval - Tillsättande av styrelsepost efter någon förtroendevald som avgått innan
mandatperioden löpt ut.

 Förslagsrätt - Rätt att komma med förslag till årsmötet. Regleras i arbetsordningen.

Förtroendevalda - I Sveriges Elevråd finns det tre grupper av förtroendevalda:
styrelsen, revisorerna och valberedningen. Dessa har fått förtroendet att styra Sveriges
Elevråd under ett år.

Huvudförslag - Alla yrkanden ställs mot varandra i en ordning som gör att det
motförslag med mest stöd ställs mot huvudförslaget. Regleras i arbetsordningen.

Justerare - Kontroll av att årsmötesprotokollet är riktigt görs av dem som är valda till
justerare. Kontrollen innebär att se över att det som beslutats är det som skrivits ner.

Jämkning - Sammanförande av två likartade yrkande till ett. Kan föreslås av
ordföranden men måste godkännas av dem som gjort yrkandena. Om två elevråd yrkar,
var för sig, på samma sak kan de slå ihop sina yrkanden till ett och samma.

Kontrapropositionsvotering - Voteringar som görs för att få fram ett motförslag till
huvudförslaget. Två av förslagen sätts mot varandra åt gången tills ett enda förslag är
kvar. Detta förslag ställs mot huvudförslaget.

Lägga något till handlingarna - Innebär att det i protokollet återges att ärendet har
rapporterats utan att något beslut tas i frågan. Exempel på detta är styrelsens
rapportering av verksamhetsberättelsen, eller revisorernas revisionsberättelser.

Mandatperiod - Tidsperiod som förtroendevald har sitt uppdrag. I Sveriges Elevråd är
mandatperioden ett år.

Motion - Förslag till årsmötet från medlemmarna.

Mötespresidium - De som leder årsmötet. Sveriges Elevråd brukar ha en
mötesordförandeoch en mötessekreterare
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Ombud - Ombud på ett årsmöte är de deltagare som är på plats och representerar ett
elevråd.

Omröstning - När man ska rösta på ett yrkande. Omröstning kan vara både öppen och
stängd. Vid öppen omröstning används acklamation, votering eller protokollomröstning.
Stängd omröstning används exempelvis vid personval. Detta regleras i arbetsordningen.

Ordningsfråga - Fråga som handlar om hur mötet genomförs, exempelvis yrkande om
streck i debatten, ajournering för lunch, sakupplysning eller propositionsordning. En
ordningsfråga går före talarna i talarlistan. Ordningsfrågor lämnas in skriftligt till
mötespresidiet och regleras i arbetsordningen.

Plenum - Rummet för mötet. Förhandlingar sker i plenum, vilket innebär att alla
röstberättigade samlas i årmötessalen för att fatta beslut.

Proposition - Styrelsens förslag till årsmötet.

Replik - Kort inlägg av person som känner sig personligt angripen från talarstolen. Det
är mötespresidiet som beviljar eller avslår begäran om replik. Beviljad replik bryter
talarlistan.

Reservation - Kan anmälas i samband med beslut och innebär att man tydligt vill
markera att man tar avstånd från beslutet. Reservation kan vara blank eller motiverad.
Reservation skrivs ner i protokollet.

Revision - Granskning av styrelsens arbete. Granskningen av den ekonomiska
förvaltningen görs av en auktoriserad revisor. Övrig granskning, som hur styrelsen följer
stadgarna, görs av lekmannarevisorerna.

Röstlängd - Lista över de som får rösta på årsmötet. Endast de elevråd som finns med i
röstlängden har rösträtt och därmed möjlighet att fatta beslut på årsmötet. Röstlängden
kan justeras löpande under årsmötet.

Rösträkning - Räkning av rösterna när det behövs. Detta genomförs av dem som har
valts som justerare.

Sakupplysning - Upplysning som kan vara till nytta för de närvarande vid årsmötet. En
sakupplysning går före i talarlistan och regleras i arbetsordningen.

Streck i debatten - Om man anser att det pratats nog i en fråga kan streck i debatten
begäras, det regleras i arbetsordningen.

Talarlista - Lista, som förs av mötespresidiet, över de som begärt ordet under ett möte.

Tilläggsyrkande - Ett tillägg till tidigare yrkande i en motion eller proposition.
Tilläggsyrkandet måste gå i motionens eller propositionens anda, annars är den att
betrakta som ny fråga.

Verksamhetsberättelse - Redogörelse från styrelsen över viktiga händelser knutna till
verksamheten under det gångna året.

Verksamhetsplan - Plan för vad organisationen ska göra under nästa år.

Votering - Om ett röstberättigat ombud begär det så sker omröstningen genom votering,
det innebär att ombud sträcker upp sina röstkort i luften. Regleras i arbetsordningen.

Yrkande - Ett yrkande är detsamma som ett förslag under ett möte, ofta i att-sats.

Årsmöte - Sveriges Elevråds högst beslutande organ.
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Bilaga 1
Reviderade stadgar Sveriges Elevråd
§1 Syfte 
  
mom. 1 Sveriges Elevråd är en organisation vars syfte är att stödja elevråd på övre
grundskolan i deras arbete att skapa en mer givande skoltid genom att exempelvis
erbjuda material, ekonomiskt stöd, organisatoriskt stöd och utbildningar. 

 

§2 Organisation  
  
mom. 1 Organisationens juridiska namn är “Sveriges Elevråd” 
 
mom. 2 Sveriges Elevråds officiella namn på engelska är “Swedish Federation of Student
Councils”. 
 
mom. 3 Sveriges Elevråd har sitt säte i Stockholm.  
  
mom. 4 Sveriges Elevråd verkar inom hela landet.  
  
mom. 5 Sveriges Elevråds högst beslutande organ är årsmötet och därefter styrelsen för
Sveriges Elevråd.  
  
mom. 6 Sveriges Elevråd är partipolitiskt och religiöst obunden.  
  
mom. 7 Sveriges Elevråds anslutna elevråd är fristående. 

§3 Medlemskap  
  
mom. 1 Ett elevråd är en självständig organisation av eleverna på en skola. Elevrådets
syfte är att skapa en mer givande skolgång för eleverna på skolan genom att tillvarata
deras sociala, ekonomiska, kulturella och politiska intressen. 
  
mom. 2 Elevråd som representerar elever på övre grundskolan kan bli medlemmar i
Sveriges Elevråd. Elevråd som är medlemmar i Sveriges Elevråd benämns i dessa stadgar
som “medlemsorganisationer”

mom. 3 För att ett elevråd ska kunna bli medlem krävs:  
att ett organ som representerar samtliga medlemmar i elevrådet har beslutat att          
ansöka om medlemskap. 
att styrelsen för Sveriges Elevråd har godkänt ansökan.
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att elevrådet fungerar på ett demokratiskt sätt.
att elevrådet uppfyller de krav som gör dem bidragsgrundande för Sveriges Elevråd
att elevrådet ej innehar medlemskap i andra organisationer med liknande
verksamhet som Sveriges Elevråd

mom. 4 Man kan även vara stödmedlem. En stödmedlem kan bland annat vara ett
elevråd som ännu inte fått fullt medlemskap. 
  
mom. 5 Medlemskap upphör om elevrådet meddelar styrelsen för Sveriges Elevråd att de
vill utträda ur Sveriges Elevråd.  
  
mom. 6 Medlemskap gäller kalenderårsvis.  
 
mom. 7 Elevråd som blivit medlemmar i Sveriges Elevråd ska i sina egna stadgar
föreskriva att elevrådets medlemmar blir enskilt anslutna i Sveriges Elevråd. 

§4 Enskild anslutning  
  
mom. 1 Elever som tillhör en medlemsorganisation där det av medlemsorganisationens
stadgar framgår att de blir enskilt anslutna i Sveriges Elevråd genom medlemskapet i
medlemsorganisationen är enskilt anslutna i Sveriges Elevråd. 
 
 mom. 2 Enskild anslutning upphör om  
den enskilt anslutne meddelar styrelsen för Sveriges Elevråd att utträde ur Sveriges
Elevråd önskas.  
den enskilt anslutne inte längre tillhör en medlemsorganisation vid årsskiftet.  
medlemsorganisationen som den enskilt anslutne tillhör inte längre är medlem i Sveriges
Elevråd.  
  
mom. 3 Enskild anslutning gäller kalenderårsvis. 

§5 Årsmöte  
   
mom. 1 Ordinarie årsmötet ska hållas i Q4 varje år  
 
mom. 2 Ett extra årsmöte ska hållas om styrelsen för Sveriges Elevråd så beslutar eller
om bägge lekmannarevisorer, den auktoriserade revisorn eller en majoritet av
medlemsorganisationerna skriftligen begär det. 
 
mom. 3 Ordinarie årsmöte och extra årsmöte ska utlysas av styrelsen för Sveriges
Elevråd till alla medlemsorganisationer, respektive stödmedlemmar om styrelsen så
beslutar, senast åtta (8) veckor innan årsmötets öppnande. 
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mom. 4 Alla medlemsorganisationer i Sveriges Elevråd som var medlemmar det datum
kallelsen enligt stadgarna senast ska skickas ut har rätt till ett (1) mandat var på det årets
årsmöte. 
 
mom. 5 Om ett ärende ska tas upp på årsmötet måste det ha lyfts i en proposition eller
en motion. En proposition eller en motion som inkommit för sent kan behandlas av
årsmötet om årsmötet med minst fem sjättedelars (5/6) majoritet beslutar att ta upp den.  
 
mom. 6 Styrelsen för Sveriges Elevråd har rätt att lägga propositioner till årsmötet.  
  
mom. 7 Propositionerna ska skickas till alla elevråd som är medlemmar senast åtta (8)
veckor innan årsmötets öppnande.  
  
mom. 8 Alla medlemsorganisationer i Sveriges Elevråd har rätt att lägga motioner till
årsmötet. 
  
mom. 9 Motioner ska vara inkomna till Sveriges Elevråds styrelse senast sex (6) veckor
innan årsmötets öppnande.  
  
mom. 10 Alla kandidaturer till förtroendeuppdrag som väljs på årsmötet (exklusive
presidiet) ska vara inkomna till Sveriges Elevråds valberedning innan årsmötet påbörjar
behandlingen av val.  
 
mom. 11 Alla kandidaturer till förtroendeuppdrag inom presidiet som väljs på årsmötet
ska vara inkomna till Sveriges Elevråds valberedning innan årsmötets öppnande. 
  
mom. 12 Alla handlingar inför årsmötet ska göras tillgängliga för
medlemsorganisationerna senast fyra (4) veckor före ett ordinarie årsmötes öppnande
och tre (3) veckor före ett extra årsmötes öppnande. 

mom. 13 En presentation av kandidaterna i valberedningens förslag samt eventuella
motkandidater ska finnas tillgängliga för medlemsorganisationerna senast två (2) veckor
före årsmötet. 
 
mom. 14 Ombuden för medlemsorganisationerna, styrelsen för Sveriges Elevråd,
revisorerna och valberedningen har närvaro-, yttrande- och förslagsrätt på årsmötet.

mom. 15 Åtminstone dessa punkter ska behandlas på ett ordinarie årsmöte: 
Årsmötets öppnande  
Val av ordförande, sekreterare och justerare tillika rösträknare för årsmötet 
Fråga om årsmötet har blivit utlyst så som det beskrivs i stadgan 
Fastställande av röstlängd 
Fastställande av dagordning 
Behandling av propositioner och motioner 
Presentation av verksamhetsberättelse och bokslut Bilaga 1, sida 3 av 9



Presentation av revisionsberättelse från auktoriserad revisor respektive
lekmannarevisorer 
Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen för Sveriges Elevråd 
Val av ordförande för Sveriges Elevråd 
Val av förste vice ordförande för Sveriges Elevråd 
Val av andre vice ordförande för Sveriges Elevråd 
Val av ledamöter till styrelsen för Sveriges Elevråd 
Val av ordförande för Sveriges Elevråds valberedning 
Val av ledamöter till valberedningen för Sveriges Elevråd 
Val av revisorer för Sveriges Elevråd 
Val av auktoriserad revisor för Sveriges Elevråd 
Årsmötets avslutande 

mom. 16 Åtminstone dessa punkter ska behandlas på ett extra årsmöte: 
Årsmötets öppnande 
Val av ordförande, sekreterare och justerare tillika rösträknare för årsmötet 
Fråga om årsmötet har blivit utlyst så som det beskrivs i stadgan 
Fastställande av röstlängd 
Fastställande av dagordning 
Behandling av de ärenden som angivits i kallelsen till det extra årsmötet 
Årsmötets avslutande

mom. 17 Det ska skrivas ett protokoll vid årsmötet. Protokollet ska vara justerat senast
fyra (4) veckor efter årsmötets avslutande och då göras tillgängligt för alla
medlemsorganisationer.  
  
mom. 18 Alla dokument som årsmötet har antagit ska vara renskrivna senast fyra (4)
veckor efter årsmötets avslutande och då göras tillgängliga för alla
medlemsorganisationer.  
  
mom. 19 Styrelsen för Sveriges Elevråd fastställer deltagaravgiften för ombuden. 

§6 Styrelsen för Sveriges Elevråd 
  
mom. 1 Styrelsen för Sveriges Elevråd väljs av och är ansvarig inför årsmötet.  
  
mom. 2 Till styrelsen väljer årsmötet nio (9) ledamöter. Av ledamöterna väljs
ordföranden, förste vice ordförande och andre vice ordförande i separata val.  
 
mom. 3 Presidiet består av ordförande, förste vice ordförande och andre vice
ordförande.
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mom. 4 Om ordföranden avgår tar förste vice ordföranden dennes plats.

mom. 5 Om förste vice ordförande avgår eller tillträder som ordinarie ordförande, tar
andre vice ordförande dennes plats. 
 
mom. 6  Om andre vice ordförande avgår eller tillträder som ordinarie förste vice
ordförande, väljer styrelsen en ny andre vice ordförande inom sig. 
 
mom. 7 Styrelsen för Sveriges Elevråd sammanträder när ordföranden eller revisorerna
kallar till möte eller då en majoritet av styrelsen för Sveriges Elevråds ledamöter begär
det.  
  
mom. 8 Styrelsen för Sveriges Elevråd är beslutsmässig om en kallelse till mötet har
skickats ut till alla ledamöter och revisorerna minst en (1) vecka före mötets öppnande.
Dessutom ska minst hälften av styrelsens ledamöter vara närvarande.  
  
mom. 9 Ledamöterna i styrelsen för Sveriges Elevråd har närvaro-, förslags-, yttrande-
och rösträtt vid styrelsens möten. Förutom ledamöterna i styrelsen för Sveriges Elevråd
har revisorerna närvaro- och yttranderätt och valberedningen närvarorätt på styrelsens
möten. 
  
mom. 10 I övrigt beslutar styrelsen för Sveriges Elevråd själv hur den vill organisera sitt
arbete. 
  
mom. 11 Ordförande arvoderas fem (5) prisbasbelopp per år. 
   
mom. 12 Nyvald styrelse tillträder den 1:a januari det på efter årsmötet påföljande
kalenderåret. Vid styrelseval under extra årsmöte ska årsmötet särskilt förordna om
tillträdestid. Den tillträdande styrelsen ska ha närvaro-, yttrande- och förslagsrätt på den
avgående styrelsens möten. 

§7 Sveriges Elevråds valberedning  
 
mom. 1 Valberedningen väljs av årsmötet.  
   
mom. 2 Till valberedningen väljer årsmötet tre (3) ledamöter. Av ledamöterna väljs en
(1) ordförande i ett separat val. 

mom. 3 Om ordföranden avgår väljer valberedningen inom sig en ny ordförande.  
  
mom. 4 Valberedningens uppgift är att lägga fram underlag till årsmötet inför valen av: 

styrelse 
valberedning 
lekmannarevisorer 
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auktoriserad revisor 
adjungerad styrelseledamot 
adjungerad valberedningsledamot

 mom. 5 Inom ramen för utförande av sitt uppdrag ska valberedningen: 
till medlemmarna utlysa möjligheten att kandidera till förtroendepost  
sprida information och kunskap till medlemmarna om organisationens
förtroendeuppdrag och ansvaret som förtroendevald för organisationen 
uppmana tidigare och nuvarande företrädare för elevråd samt andra personer med
relevanta erfarenheter och färdigheter att kandidera till förtroendeuppdrag 
ta emot kandidaturer 
intervjua kandidater 
lägga ett förslag på styrelse, valberedning samt revisorer till årsmötet 
göra en presentation av valberedningens förslag och övriga kandidater 
aktivt meddela kandidaterna om huruvida de inkluderas i valberedningens förslag
innan förslaget tillgängliggörs 
på årsmötet presentera förslaget. 
lägga ett förslag på adjungerade ledamot vid eventuell vakans inom styrelsen eller
valberedningen. 

mom. 6 Eventuella motkandidater som önskar att finnas med i valbilagan måste
inkomma med motivering till valberedningen senast tre (3) veckor före årsmötet. 
 
mom. 7 Valberedningen ska kallas till styrelsens sammanträden där de innehar
närvarorätt.   
 
mom. 8 Vid eventuella vakanser inom styrelsen eller valberedningen ska valberedningen
bereda ett förslag till adjungerad ledamot. Det är upp till styrelsen att bifalla eller avslå
förslaget på ett protokollfört styrelsemöte. Vid avslag ska styrelsen föreslå en egen
kandidat, eller uppdra valberedningen att bereda ett nytt förslag. 
 
mom. 9 Nyvald valberedning tillträder den 1:a januari det på efter årsmötet påföljande
kalenderåret. Vid val av valberedning under extra årsmöte ska årsmötet särskilt förordna
om tillträdestid.

§8 Revision  
  
mom. 1 Revisorer väljs av årsmötet.  
  
mom. 2 Årsmötet väljer två (2) lekmannarevisorer. 
  
mom. 3 Revisorerna har rätt att ta del av all Sveriges Elevråds verksamhet.  
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mom. 4 Revisorernas uppgift är att ha insyn i Sveriges Elevråds räkenskaper,
verksamhet och bokslut samt avlämna en revisionsberättelse senast fyra (4) veckor före
årsmötets öppnande. Styrelsen för Sveriges Elevråd ska vara revisorerna behjälpliga så att
det blir möjligt.  
 
mom. 5 Lekmannarevisorerna ska i sin revisionsberättelse: 

beskriva hur revisionen gått till 
i de eventuella fall då styrelsens beslut inte överensstämmer med beslut från årsmöte
eller organisationens stadgar, upplysa årsmötet om detta 
i de eventuella fall då styrelsen misskött sitt uppdrag i annat avseende, upplysa
årsmötet om detta 
uttala sig om huruvida styrelsen bör beviljas ansvarsfrihet. 

 
mom. 6 I ett fall då en lekmannarevisor avgår ska detta meddelas skriftligt till styrelsen.
Besked om avgång ska anslås för medlemmarna. Om båda lekmannarevisorerna avgår ska
styrelsen kalla till extrainsatt årsmöte. 
 
mom. 7 Årsmötet väljer en (1) auktoriserad revisor. Styrelsen ska föreslå en (1)
auktoriserad revisor till årsmötet. I ett fall då den auktoriserade revisorn avgår ska
styrelsen välja en (1) ny auktoriserad revisor. 

mom. 8 Nyvalda lekmannarevisorer och nyvald auktoriserad revisor tillträder den 1:a
januari det på efter årsmötet påföljande kalenderår. Vid val av lekmannarevisorer eller
auktoriserad revisor under extra årsmöte ska årsmötet särskilt förordna om tillträdestid.

§9 Omröstning  
  
mom. 1 Om inget annat skrivits i dessa stadgar gäller enkel majoritet vid omröstning.  
  
mom. 2 Vid omröstning utgår rösträkningen alltid från det totala antalet avlagda röster.
Nedlagda röster räknas bort. 
 
mom. 3 Vid lika röstetal vinner den mening organets ordförande eller dennes ersättare
förespråkar. Detta gäller dock inte vid personval eller under årsmötet. Under årsmöte ska
lottning tillämpas. När det gäller personval ska man istället påbörja en andra valomgång i
form av en skiljeomröstning och om även den slutar lika ska lottning tillämpas. 

mom. 4 Sluten omröstning ska användas vid personval om någon begär det.  
  
mom. 5 Vid personval måste alla röstande rösta på det antal personer som ska väljas.

mom. 6 Om det finns fler kandidater än antalet platser ska sluten omröstning
genomföras. 
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mom. 7 Beslut om uteslutning eller avstängning fattas med två tredjedelars (2/3)
majoritet både i styrelsen för Sveriges Elevråd och på årsmötet.  
  

§10 Valbarhet  
  
mom. 1 Alla är valbara till samtliga uppdrag inom Sveriges Elevråd.  
  
mom. 2 Inga årsmötesvalda förtroendeuppdrag kan kombineras. 
  
mom. 3 En revisor kan inte anställas av Sveriges Elevråd, företag ägda av Sveriges
Elevråd eller verksamheter med nära anknytning till Sveriges Elevråd.

mom. 4 Ledamot i styrelsen för Sveriges Elevråd, revisorer, valberedning samt personer
anställda av Sveriges Elevråd kan inte väljas som ombud till årsmötet.  
 

§11 Uteslutning  
  
mom. 1 Styrelsen för Sveriges Elevråd kan utesluta ett elevråd om den motverkar
Sveriges Elevråds syfte så som det kommer till uttryck i stadgarna eller på annat sätt
skadat Sveriges Elevråd. 
  
mom. 2 Beslut om uteslutning gäller fram till nästa årsmöte som beslutar om
uteslutningen ska fortsätta gälla.  
  
mom. 3 Ett anslutet elevråd som under pågående verksamhetsår uteslutits har närvaro-,
yttrande- och beslutsrätt på följande årsmöte. Ett elevråd har inte beslutsrätt i frågor
gällande sin egen uteslutning.  
  
mom. 4 Styrelsen för Sveriges Elevråd får inte besluta att utesluta ett elevråd utan att
först berätta för elevrådets ordförande varför man funderar på att göra det. Denne ska
också ha fått möjlighet att yttra sig inför styrelsen för Sveriges Elevråd och revisorerna
innan beslutet fattas. 

§12 Avstängning  
  
mom. 1 Styrelsen för Sveriges Elevråd kan avstänga en person från all verksamhet om
personen motverkar Sveriges Elevråds syfte så som det kommer till uttryck i stadgarna
eller på annat sätt skadat Sveriges Elevråd. 
  
mom. 2 Revisorer kan inte avstängas.  
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§13 Redovisningsår 
 
mom. 1 Sveriges Elevråds bokföringsår löper mellan 1 januari och 31 december. 

mom. 2 Sveriges Elevråds verksamhetsår löper mellan två ordinarie årsmöten. 
 
mom. 3 Verksamhetsberättelsen omfattar det gångna verksamhetsåret. 

§14 Tolkning av stadgan  
  
mom. 1 Under pågående verksamhetsår är det styrelsen för Sveriges Elevråds tolkning av
dessa stadgar som gäller. 
 
mom. 2 Under pågående årsmöte är det styrelsen för Sveriges Elevråds tolkning av dessa
stadgar som gäller så länge årsmötet inte beslutar att tolka annorlunda. 
 
 

§15 Ändring av stadgar 
 
mom. 1 För att ändra i dessa stadgar krävs ett beslut med minst två tredjedelars (2/3)
majoritet på ett ordinarie årsmöte eller beslut med enkel majoritet på två (2) på varandra
följande årsmöten.  
 
mom. 2 Stadgeändringen träder i kraft när protokollet från årsmötet är justerat om inte
årsmötet beslutar annorlunda.

§16 Upplösning  
  
mom. 1 För att Sveriges Elevråd ska kunna upplösas måste det föreslås i en proposition
eller en motion.  
  
mom. 2 Beslut om upplösning ska tas av två (2) på varandra följande årsmöten med
minst tre fjärdedelars (¾) majoritet på båda årsmötena.  
 
mom. 3 Årsmötet som beslutar om upplösningen beslutar också vad som händer med
Sveriges Elevråds tillgångar. 
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Bilaga 2
Redogörelse över föreslagna stadgerevideringar 
  
Hur texten ska läsas: 
Överstruket är sådant som är struket i förslaget på de reviderade stadgarna 
Understruket är sådant som har tillkommit i förslaget på de reviderade stadgarna 

§1 Syfte 
  
mom. 1 Sveriges Elevråd är en organisation vars syfte är att stödja elevråd på övre
grundskolan i deras arbete att skapa en mer givande skoltid genom att exempelvis
erbjuda material, ekonomiskt stöd, organisatoriskt stöd och utbildningar. 
 

§2 Organisation  
  
mom. 1 Organisationens juridiska namn är “Sveriges Elevråd” 
 
mom. 2 Sveriges Elevråds officiella namn på engelska är “Swedish Federation of Student
Councils”. 
 
mom. 3 Sveriges Elevråd har sitt säte i Stockholm.  
  
mom. 4 Sveriges Elevråd verkar inom hela landet.  
  
mom. 5 Sveriges Elevråds högst beslutande organ är årsmötet och därefter styrelsen för
Sveriges Elevråd.  
  
mom. 6 Sveriges Elevråd är partipolitiskt och religiöst obunden.  
  
mom. 7 Sveriges Elevråds anslutna elevråd är fristående. 

§3 Medlemskap  
  
mom. 1 Ett elevråd är en självständig organisation av eleverna på en skola. Elevrådets
syfte är att skapa en mer givande skolgång för eleverna på skolan genom att tillvarata
deras sociala, ekonomiska, kulturella och politiska intressen. 
  
mom. 2 Elevråd som representerar elever på övre grundskolan kan bli medlemmar i
Sveriges Elevråd. Elevråd som är medlemmar i Sveriges Elevråd benämns i dessa stadgar
som “medlemsorganisationer” 
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 mom. 3 För att ett elevråd ska kunna bli medlem krävs:  
att ett organ som representerar samtliga medlemmar i elevrådet har beslutat att
ansöka om medlemskap.  
att styrelsen för Sveriges Elevråd har godkänt ansökan.  
att elevrådet fungerar på ett demokratiskt sätt.  
att elevrådet uppfyller de krav som gör dem bidragsgrundande för Sveriges Elevråd.  
att elevråd ej innehar medlemskap i andra organisationer med liknande verksamhet
som Sveriges Elevråd. 

 
mom. 4 Man kan även vara stödmedlem. En stödmedlem kan bland annat vara ett
elevråd som ännu inte fått fullt medlemskap. 
  
mom. 5 Medlemskap upphör om elevrådet meddelar styrelsen för Sveriges Elevråd att de
vill utträda ur Sveriges Elevråd.  
  
mom. 6 Medlemskap gäller kalenderårsvis.  
 
mom. 7 Elevråd som blivit medlemmar i Sveriges Elevråd ska i sina egna stadgar
föreskriva att elevrådets medlemmar blir enskilt anslutna i Sveriges Elevråd. 

§4 Enskild anslutning  
  
mom. 1 Elever som tillhör ett elevråd en medlemsorganisation där det av
medlemsorganisationens stadgar framgår att de blir enskilt anslutna i Sveriges Elevråd
genom medlemskapet i medlemsorganisationen kan bli är enskilt anslutna i Sveriges
Elevråd.  
  
mom. 2 Enskild anslutning upphör om  

den enskilt anslutne meddelar styrelsen för Sveriges Elevråd att utträde ur Sveriges
Elevråd önskas.  
den enskilt anslutne inte längre tillhör ett elevråd en medlemsorganisation vid
årsskiftet.  
medlemsorganisationen som den enskilt anslutne tillhör inte längre är medlem i
Sveriges Elevråd. 

mom. 3 Enskild anslutning gäller kalenderårsvis.

§5 Årsmöte  
  
mom. 1 För att årsmötet ska vara beslutsmässigt ska minst 20 % av Sveriges Elevråd
medlemmar närvara under årsmötet eller avsagt sig mandatet.  
  
mom. 2 1 Årsmötet ska hållas i Q4 varje år 
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mom. 2 Ett extra årsmöte ska hållas om styrelsen för Sveriges Elevråd så beslutar eller
om bägge lekmannarevisorer, den auktoriserade revisorn eller en majoritet av
medlemsorganisationerna skriftligen begär det 
  
mom. 3 Ordinarie årsmötet och extra årsmöte ska utlysas av styrelsen för Sveriges
Elevråd till alla anslutna elevråd som är medlemmar alla medlemsorganisationer,
respektive stödmedlemmar om styrelsen så beslutar, senast åtta (8) veckor innan
årsmötets öppnande.  
  
mom. 4 Alla anslutna elevråd medlemsorganisationer i Sveriges Elevråd som är var
anslutna medlemmar den 31 augusti det datum kallelsen enligt stadgarna senast ska
skickas ut har rätt till ett (1) mandat var på det årets årsmötet. 
 
mom. 5 Om ett ärende ska tas upp på årsmötet måste det ha lyfts i en proposition eller
en motion. En proposition eller en motion som inkommit för sent kan behandlas av
årsmötet om årsmötet med minst fem sjättedelars (5/6) majoritet beslutar att ta upp den.  
  
mom. 6 Styrelsen för Sveriges Elevråd har rätt att lägga propositioner till årsmötet.  
  
mom. 7 Propositionerna ska skickas till alla elevråd som är medlemmar senast åtta (8)
veckor innan årsmötets öppnande.  
  
mom. 8 Anslutna elevråd som är medlemmar Alla medlemsorganisationer i Sveriges
Elevråd har rätt att lägga motioner till årsmötet. 

mom. 9 Motioner ska vara inkomna till Sveriges Elevråds styrelse senast sex (6) veckor
innan årsmötets öppnande.  
  
mom. 10 Alla kandidaturer till förtroendeuppdrag som väljs på årsmötet (exklusive
presidiet) ska vara inkomna till Sveriges Elevråds valberedning innan årsmötet påbörjar
behandlingen av val.  
 
mom. 11 Alla kandidaturer till förtroendeuppdrag inom presidiet som väljs på årsmötet
ska vara inkomna till Sveriges Elevråds valberedning innan årsmötets öppnande. 
  
mom. 12 Alla handlingar inför årsmötet, det vill säga minst: propositioner, motioner och
styrelsen för Sveriges Elevråds yttranden om dem, verksamhetsberättelse för Sveriges
Elevråd med bokslut och revisionsberättelse, ska göras tillgängliga för alla anslutna
elevråd medlemsorganisationerna och senast fyra (4) veckor före ett ordinarie årsmötets
öppnande och tre (3) veckor före ett extra årsmötes öppnande.  

mom. 13 En presentation av kandidaterna i valberedningens förslag samt eventuella
motkandidater ska finnas tillgängliga för medlemmarna medlemsorganisationerna senast
två (2) veckor före årsmötet. 
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mom. 14 Ombuden för medlemsorganisationerna, styrelsen för Sveriges Elevråd,
revisorerna och valberedningen har närvaro-, yttrande- och förslagsrätt på årsmötet.  
  
mom. 15 Åtminstone dessa punkter ska behandlas på ett ordinarie årsmötet: 

Årsmötets öppnande  
Val av ordförande, sekreterare och justerare tillika rösträknare för årsmötet 
Fråga om årsmötet har blivit utlyst så som det beskrivs i stadgan 
Fastställande av röstlängd 
Fastställande av dagordning 
Behandling av propositioner och motioner 
Presentation av verksamhetsberättelse och bokslut 
Presentation av revisionsberättelse från auktoriserad revisor respektive
lekmannarevisorer 
Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen för Sveriges Elevråd 
Val av ordförande för Sveriges Elevråd 
Val av förste vice ordförande för Sveriges Elevråd 
Val av andre vice ordförande för Sveriges Elevråd 
Val av ledamöter till styrelsen för Sveriges Elevråd 
Val av ordförande för Sveriges Elevråds valberedning 
Val av ledamöter till valberedningen för Sveriges Elevråd 
Val av revisorer för Sveriges Elevråd 
Val av auktoriserad revisor för Sveriges Elevråd 
Årsmötets avslutande

mom. 16 Åtminstone dessa punkter ska behandlas på ett extra årsmöte: 
Årsmötets öppnande 
Val av ordförande, sekreterare och justerare tillika rösträknare för årsmötet 
Fråga om årsmötet har blivit utlyst så som det beskrivs i stadgan 
Fastställande av röstlängd 
Fastställande av dagordning 
Behandling av de ärenden som angivits i kallelsen till det extra årsmötet 
Årsmötets avslutande 

 
  
mom. 16 17 Det ska skrivas ett protokoll vid årsmötet. Protokollet ska vara justerat
senast en (1) månad fyra (4) veckor efter årsmötets avslutande och då göras tillgängligt
för alla anslutna elevråd medlemsorganisationer. 
  
mom. 17 18 Alla dokument som årsmötet har antagit ska vara renskrivna senast en (1)
månad fyra (4) veckor efter årsmötets avslutande och då göras tillgängliga för alla
anslutna elevråd medlemsorganisationer. 
  
mom. 18 19 Styrelsen för Sveriges Elevråd fastställer deltagaravgiften för ombuden.  
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mom. 19 För det extra årsmötet gäller motsvarande föreskrifter som för det ordinarie
årsmötet, med undantagen att 

det extra årsmötet ska kallas till av styrelsen för Sveriges Elevråd senast åtta (8)
veckor innan det extra årsmötets öppnande 
eventuella propositioner ska skickas ut i samband med kallelsen 
motioner ska vara inkomna senast sex (6) veckor innan det extra årsmötets öppnande 
alla handlingar ska skickas till medlemsorganisationerna senast tre (3) veckor innan
det extra årsmötets öppnande 
det extra årsmötet kan hållas när som helst under året. 
val till förtroendeposter behöver inte behandlas 

 
  

§6 Styrelsen för Sveriges Elevråd 
  
mom. 1 Styrelsen för Sveriges Elevråd väljs av och är ansvarig inför årsmötet.  

mom. 2 Till styrelsen väljer årsmötet nio (9) ledamöter. Av ledamöterna väljs
ordföranden, förste vice ordförande och andre vice ordförande i separata val.  
 
mom. 3 Presidiet inkluderar består av ordförande, förste vice ordförande och andre vice
ordförande. 
  
mom. 4 Om ordföranden avgår tar förste vice ordföranden dennes plats.  
  
mom. 5 Om förste vice ordförande avgår eller tillträder som ordinarie ordförande, tar
andre vice ordförande dennes plats. 
 
mom. 6  Om andre vice ordförande avgår eller tillträder som ordinarie förste vice
ordförande, väljer styrelsen en ny andre vice ordförande inom sig. 
 
mom. 7 Styrelsen för Sveriges Elevråd sammanträder när ordföranden eller revisorerna
kallar till möte eller då en majoritet av styrelsen för Sveriges Elevråds ledamöter begär
det.  

mom. 8 Styrelsen för Sveriges Elevråd är beslutsmässig om en kallelse till mötet har
skickats ut till alla ledamöter och revisorerna minst en (1) vecka före mötets öppnande.
Dessutom ska minst hälften av styrelsens ledamöter vara närvarande.  
  
mom. 9 Ledamöterna i styrelsen för Sveriges Elevråd har närvaro-, förslags-, yttrande-
och rösträtt vid styrelsens möten. Förutom ledamöterna i styrelsen för Sveriges Elevråd
har revisorerna närvaro- och yttranderätt och valberedningen närvarorätt på styrelsens
möten.  
mom. 10 I övrigt beslutar styrelsen för Sveriges Elevråd själv hur den vill organisera sitt
arbete. 
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mom. 11 Ordförande arvoderas fem (5) prisbasbelopp per år. 
   
mom. 12 Nyvald styrelse tillträder den 1:a januari det på efter årsmötet påföljande
kalenderåret. Vid styrelseval under extra årsmöte ska årsmötet särskilt förordna om
tillträdestid. Den tillträdande styrelsen ska ha närvaro-, yttrande- och förslagsrätt på den
avgående styrelsens möten. 
  
  

§7 Sveriges Elevråds valberedning  
 
mom. 1 Valberedningen väljs av årsmötet.  
   
mom. 2 Till valberedningen väljer årsmötet tre (3) ledamöter. Av ledamöterna väljs en
(1) ordförande i ett separat val. 
 
mom. 3 Om ordföranden avgår väljer valberedningen inom sig en ny ordförande.

mom. 4 Valberedningens uppgift är att lägga fram underlag till årsmötet inför valen av:
styrelse, revison och valberedning för Sveriges Elevråd  

styrelse 
valberedning 
lekmannarevisorer 
auktoriserad revisor 
adjungerad styrelseledamot 
adjungerad valberedningsledamot 

 
mom. 5 Valberedningens funktion är att förbereda valen inför årsmöte. 
Valberedningens uppgifter är att Inom ramen för utförande av sitt uppdrag ska
valberedningen: 

till medlemmarna utlysa möjligheten att kandidera till förtroendepost  
sprida information och kunskap till medlemmarna om organisationens
förtroendeuppdrag och ansvaret som förtroendevald för organisationen 
uppmana tidigare och nuvarande företrädare för elevråd samt andra personer med
relevanta erfarenheter och färdigheter att kandidera till förtroendeuppdrag 
ta emot kandidaturer 
intervjua kandidater 
lägga ett förslag på styrelse, valberedning samt revisorer till årsmötet 
göra en presentation av valberedningens förslag och övriga kandidater 
aktivt meddela kandidaterna om huruvida de inkluderas i valberedningens förslag
innan förslaget tillgängliggörs 
på årsmötet presentera förslaget 
lägga ett förslag på adjungerade ledamot vid eventuell vakans inom styrelsen eller
valberedningen. 
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mom. 6 Eventuella motkandidater som önskar att finnas med i valbilagan måste
inkomma med motivering till valberedningen senast tre (3) veckor före årsmötet. 
 
mom. 7 Valberedningen ska kallas till styrelsens sammanträden där de innehar
närvarorätt.   
  
mom. 8 9 Nyvald valberedning tillträder den 1:a januari det på efter årsmötet påföljande
kalenderåret. Vid val av valberedning under extra årsmöte ska årsmötet särskilt förordna
om tillträdestid. 
 
mom. 9 8 Vid eventuella vakanser inom styrelsen eller valberedningen ska
valberedningen valberedningen bereda ett förslag till adjungerad ledamot. Det är upp till
styrelsen att bifalla eller avslå förslaget på ett protokollfört styrelsemöte. Vid avslag ska
styrelsen föreslå en egen kandidat, eller uppdra valberedningen att bereda ett nytt förslag.

 §8 Revision  
  
mom. 1 Revisorer väljs av årsmötet.  
  
mom. 2 Årsmötet väljer två (2) ordinarie lekmannarevisorer. 
  
mom. 3 Revisorerna har rätt att ta del av all Sveriges Elevråds verksamhet.  
  
mom. 4 Lekmannarevisorernas uppgift är att ha insyn i Sveriges Elevråds räkenskaper,
verksamhet och bokslut samt avlämna en revisionsberättelse senast fyra (4) veckor före
det ordinarie årsmötets öppnande. Styrelsen för Sveriges Elevråd ska vara revisorerna
behjälpliga så att det blir möjligt. 

ha insyn i Sveriges Elevråds räkenskaper, verksamhet och bokslut. Styrelsen för
Sveriges Elevråd ska vara revisorerna behjälpliga så att det blir möjligt.  
avlämna en revisionsberättelse senast fyra veckor före årsmötets öppnande  
i sin revisionsberättelse:  

beskriva hur revisionen gått till.  
i de eventuella fall då styrelsens beslut inte överensstämmer med årsmötets beslut
eller Sveriges Elevråds stadgar, påvisa det för årsmötet. 
i de eventuella fall då Sveriges Elevråd grovt missköts i annat avseende, påvisa det
för årsmötet.  
uttala sig om huruvida styrelsen bör beviljas ansvarsfrihet.  

  
mom. 5 Lekmannarevisorerna ska i sin revisionsberättelse: 

beskriva hur revisionen gått till 
i de eventuella fall då styrelsens beslut inte överensstämmer med beslut från årsmöte
eller organisationens stadgar, upplysa årsmötet om detta 
i de eventuella fall då styrelsen misskött sitt uppdrag i annat avseende, upplysa
årsmötet om detta 
uttala sig om huruvida styrelsen bör beviljas ansvarsfrihet. 
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mom. 5 I ett fall då en lekmannarevisor avgår ska detta meddelas skriftligt till styrelsen.
Besked om avgångska anslås för medelemmarna. Om båda lekmannarevisorerna avgår
ska styrelsen kalla till extrainsatt årsmöte. 
 
mom. 6 Årsmötet väljer en (1) auktoriserad revisor. I ett fall då den auktoriserade
revisorn avgår ska styrelsen välja en (1) ny auktoriserad revisor. 
 
mom. 7 Nyvalda lekmannarevisorer och nyvald auktoriserad revisor tillträder den 1:a
januari det på efter årsmötet påföljande kalenderår. Vid val av lekmannarevisorer eller
auktoriserad revisor under extra årsmöte ska årsmötet särskilt förordna om tillträdestid. 
 
 

§9 Omröstning  
  
mom. 1 Om inget annat skrivits i dessa stadgar gäller enkel majoritet vid omröstning.  
  
mom. 2 Vid omröstning utgår rösträkningen alltid från det totala antalet avlagda röster.
Nedlagda röster räknas bort. 
 
mom. 3 Vid lika röstetal vinner den mening organets ordförande eller dennes ersättare
förespråkar. Detta gäller dock inte vid personval eller under årsmötet. Under årsmöte ska
lottning tillämpas. När det gäller personval ska man istället påbörja en andra valomgång
(skiljeomröstning) i form av en skiljeomröstning och om även den slutar lika ska lottning
tillämpas. 

mom. 4 Sluten omröstning ska användas vid personval om någon begär det.  
  
mom. 5 Vid personval måste alla röstande rösta på det antal personer som ska väljas.  
  
mom. 6 Om det finns fler kandidater än antalet platser ska sluten omröstning
genomföras. Vid lika röstetal där utgången påverkar det slutgiltiga resultatet ska
skiljeomröstning påbörjas och om även den slutar lika ska lottning tillämpas. 
 
mom. 7 Beslut om uteslutning eller avstängning fattas med två tredjedelars (2/3)
majoritet både i styrelsen för Sveriges Elevråd och på årsmötet.  

§10 Valbarhet  
  
mom. 1 Alla är valbara till samtliga uppdrag inom Sveriges Elevråd.  
  
mom. 2 Inga årsmötesvalda förtroendeuppdrag kan kombineras. 

mom. 3 En revisor kan inte anställas av Sveriges Elevråd, företag ägda av Sveriges
Elevråd eller verksamheter med nära anknytning till Sveriges Elevråd.  
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mom. 4 Ledamot i styrelsen för Sveriges Elevråd, revisorer, valberedning samt personer
anställda av Sveriges Elevråd kan inte väljas som ombud till årsmötet.  
 
 

§11 Uteslutning  
  
mom. 1 Styrelsen för Sveriges Elevråd kan utesluta ett elevråd om den motverkar
Sveriges Elevråds syfte så som det kommer till uttryck i stadgarna eller på annat sätt
skadat Sveriges Elevråd. 
  
mom. 2 Beslut om uteslutning gäller fram till nästa årsmöte som beslutar om
uteslutningen ska fortsätta gälla.  
  
mom. 3 Ett anslutet elevråd som under pågående verksamhetsår uteslutits har närvaro-,
yttrande- och beslutsrätt på följande årsmöte. Ett elevråd har inte beslutsrätt i frågor
gällande sin egen uteslutning.  
  
mom. 4 Styrelsen för Sveriges Elevråd får inte besluta att utesluta ett elevråd utan att
först berätta för elevrådets ordförande varför man funderar på att göra det. Denne ska
också ha fått möjlighet att yttra sig inför styrelsen för Sveriges Elevråd och revisorerna
innan beslutet fattas.

§12 Avstängning  
  
mom. 1 Styrelsen för Sveriges Elevråd kan avstänga en person från all verksamhet om
personen motverkar Sveriges Elevråds syfte så som det kommer till uttryck i stadgarna
eller på annat sätt skadat Sveriges Elevråd. 
  
mom. 2 Revisorer kan inte avstängas.  
  
  

§13 Redovisningsår  
  
mom. 1 Sveriges Elevråds bokföringsår löper mellan 1 januari och 31 december. 
 
mom. 2 Sveriges Elevråds verksamhetsår löper mellan två ordinarie årsmöten. 
 
mom. 3 Verksamhetsberättelsen omfattar det gångna verksamhetsåret.

§14 Tolkning av stadgan  

mom. 1 Under pågående verksamhetsår är det styrelsen för Sveriges Elevråds tolkning av
dessa stadgar som gäller. 
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mom. 2 Under pågående årsmöte är det styrelsen för Sveriges Elevråds tolkning av dessa
stadgar som gäller så länge årsmötet inte beslutar att tolka annorlunda. 
 

§15 Ändring av stadgar 
 
mom. 1 För att ändra i dessa stadgar krävs ett beslut med minst två tredjedelars (2/3)
majoritet på ett ordinarie årsmöte eller beslut med enkel majoritet på två (2) på varandra
följande årsmöten.  
 
mom. 2 Stadgeändringen träder i kraft när protokollet från årsmötet är justerat om inte
årsmötet beslutar annorlunda. 

§16 Upplösning  
  
mom. 1 För att Sveriges Elevråd ska kunna upplösas måste det föreslås i en proposition
eller en motion.  
  
mom. 2 Beslut om upplösning ska tas av två (2) på varandra följande årsmöten med
minst tre fjärdedelars (¾) majoritet på båda årsmötena.  
 
mom. 3 Årsmötet som beslutar om upplösningen beslutar också vad som händer med
Sveriges Elevråds tillgångar. 
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